

< 50 \* 1 \* 4 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Форма по ОКПД	Код
	0322005

Заказчик (Генподрядчик) ООО «ГУК Октябрьского района г.о.Саранск»

по ОКПО

Подрядчик(Субподрядчик) ООО «Домоуправление №41»

по ОКПО

Стройка:

Ремонт лестничных клеток ул.Пр.70 лет Октября д.122

по ОКПО

Объект:

Ремонт лестничных клеток ул.Пр.70 лет Октября д.122

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
4	

Отчетный период	
с	по

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **261.736** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.690** тыс.чел.ч

Составлена в текущих ценах на 05.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон 2014г, приказ Минстроя России № 140/пр)".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>1.</b>	<b>Е46-02-009-02 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)</b>	<b>Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных</b>	<b>100 м2</b>		<b>1.286</b>	<b>3 153.72</b>	<b>4 055.69</b>
1. 1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	22.82	29.34652	138.200	4 055.69

		<i>Накладные расходы</i>			84.15%	3 412.86
		<i>Сметная прибыль</i>			47.6%	1 930.51
		<i>Всего с НР и СП</i>				9 399.06
<b>2.</b>	<b>Е15-02-016-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)</b>	<b>Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону простая стен</b>	<b>100 м2 оштукат уриваем ой поверхн ости</b>	<b>1.286</b>	<b>14 003.35</b>	<b>18 008.30</b>
		<i>Начисления: Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>				
2. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	86.71	160.740	17 923.97
				111.50906		
2. 2.	С405-0219	Гипсовые вяжущие, марка Г3	т	0.006	10 930.00	84.34
		<i>Накладные расходы</i>			80.33%	14 398.33
		<i>Сметная прибыль</i>			37.4%	6 703.56
		<i>Всего с НР и СП</i>				39 110.19
<b>3.</b>	<b>Е15-04-027-05 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)</b>	<b>Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхн ости</b>	<b>1.286</b>	<b>2 830.99</b>	<b>3 640.65</b>
		<i>Начисления: Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>				
3. 1.	31-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	13.7885	168.530	2 988.38
				17.732011		
3. 2.	С101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0.029	17 490.00	652.27
		<i>Накладные расходы</i>			80.33%	2 400.57
		<i>Сметная прибыль</i>			37.4%	1 117.65
		<i>Всего с НР и СП</i>				7 158.87
<b>4.</b>	<b>Е62-1-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)</b>	<b>Окраска клеевыми составами простая</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхн ости (без вычета проемов )</b>	<b>3.8961</b>	<b>2 230.65</b>	<b>8 690.84</b>
4. 1.	31-1026	Рабочий строитель среднего разряда 2,6	чел.-ч	13.7	145.960	7 790.84
4. 2.	с101-0620	Мел природный молотый	т	0.0231	10 000.00	900.00
				0.0899999		
				1		
		<i>Накладные расходы</i>			68%	5 297.77
		<i>Сметная прибыль</i>			40%	3 116.34
		<i>Всего с НР и СП</i>				17 104.95

< 50 \* 1 \* 4 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>5.</b>	<b>Е15-04-025-10</b> <b>(Приказ №</b> <b>140/пр от</b> <b>27.02.2015)</b>	<b>Улучшенная окраска масляными составами по сборным конструкциям стен,</b> <b>подготовленных под окраску стены и тамбур</b>	<b>100 м2</b> <b>окрашив</b> <b>аемой</b> <b>поверхн</b> <b>ости</b>	<b>5.1</b>	<b>9 624.91</b>	<b>49 087.04</b>	
		<i>Начисления: Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
5. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	39.215	199.9965	160.740	32 147.44
5. 2.	С101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0.01837	0.093687	122 000.00	11 429.81
5. 3.	С101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0.005	0.0255	17 490.00	446.00
5. 4.	С101-1823	Грунтовка масляная готовая к применению	т	0.0075	0.03825	45 000.00	1 721.25
5. 5.	С101-1824	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0.0113	0.05763	58 000.00	3 342.54
		<i>Накладные расходы</i>				80.33%	25 824.04
		<i>Сметная прибыль</i>				37.4%	12 023.14
		<i>Всего с НР и СП</i>					86 934.22
<b>6.</b>	<b>Е62-9-1</b> <b>(Приказ №</b> <b>140/пр от</b> <b>27.02.2015)</b>	<b>Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за один раз с</b> <b>расчисткой старой краски до 10%</b>	<b>100 м2</b> <b>окрашив</b> <b>аемой</b> <b>поверхн</b> <b>ости</b>	<b>2.5854</b>	<b>11 103.38</b>	<b>28 706.68</b>	
6. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	60.06	155.27912 4	152.980	23 754.60
6. 2.	с101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0.0157	0.0405907 8	122 000.00	4 952.08
		<i>Накладные расходы</i>				68%	16 153.13
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	9 501.84
		<i>Всего с НР и СП</i>					54 361.65
<b>7.</b>	<b>Е62-5-2</b> <b>(Приказ №</b> <b>140/пр от</b> <b>27.02.2015)</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и</b> <b>расчисткой старой краски до 10%</b>	<b>100 м2</b> <b>окрашив</b> <b>аемой</b> <b>поверхн</b> <b>ости</b>	<b>0.32</b>	<b>5 974.94</b>	<b>1 911.98</b>	
7. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	26.22	8.3904	152.980	1 283.56
7. 2.	С101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0.0154	0.004928	123 000.00	606.14
7. 3.	С101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.0012	0.000384	58 000.00	22.27
		<i>Накладные расходы</i>				68%	872.82
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	513.42
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 298.22

< 50 \* 1 \* 4 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

			<b>100 м2</b>	<b>0.9512</b>	<b>11 244.81</b>	<b>10 696.07</b>	
<b>8.</b>	<b>Е62-35-1</b> <b>(Приказ №</b> <b>140/пр от</b> <b>27.02.2015)</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 1 раз</b>	<b>окрашиваемой поверхности</b>				
8. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	62.75	59.6878	152.980	9 131.04
8. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.009512	589.67	5.61
8. 3.	C101-0404	Краска для наружных работ черная, марок МА-015, ПФ-014	т	0.0119		123 000.00	1 392.27
					0.01131928		
8. 4.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.003		58 000.00	165.51
8. 5.	C101-1757	Ветошь	кг	0.1	0.09512	17.21	1.64
		<i>Накладные расходы</i>				68%	6 209.11
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	3 652.42
		<i>Всего с НР и СП</i>					20 557.59
<b>9.</b>	<b>Е62-7-1</b> <b>(Приказ №</b> <b>140/пр от</b> <b>27.02.2015)</b>	<b>Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за один раз с расчисткой старой краски до 10%</b>	<b>100 м2</b>	<b>0.54</b>	<b>6 287.53</b>	<b>3 395.27</b>	
			<b>окрашиваемой поверхности</b>				
9. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	28.3	15.282	152.980	2 337.84
9. 2.	C101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0.0151	0.008154	122 000.00	994.79
9. 3.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.002	0.00108	58 000.00	62.64
		<i>Накладные расходы</i>				68%	1 589.73
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	935.14
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 920.14
<b>10.</b>	<b>Е62-29-1</b> <b>(Приказ №</b> <b>140/пр от</b> <b>27.02.2015)</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (электрощитки и мусоропроводные клапана)</b>	<b>100 м2</b>	<b>0.34</b>	<b>4 285.05</b>	<b>1 456.92</b>	
			<b>окрашиваемой поверхности</b>				
10. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	13.78	4.6852	154.880	725.64
10. 2.	C101-0430	Краски масляные и алкидные земляные, готовые к применению сурик железный МА-15, ПФ-14	т	0.0156	0.005304	123 000.00	652.39
10. 3.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.004	0.00136	58 000.00	78.88
		<i>Накладные расходы</i>				68%	493.44
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	290.26
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 240.61

< 50 \* 1 \* 4 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>11.</b>	<b>Е62-18-1</b> <b>(Приказ №</b> <b>140/пр от</b> <b>27.02.2015)</b>	<b>Окраска масляными составами деревянных поручней с покрытием лаком</b>	<b>100 м2</b> <b>окрашив</b> <b>аемой</b> <b>поверхн</b> <b>ости</b>	<b>0.192</b>	<b>21 960.61</b>	<b>4 216.44</b>	
11. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	129.9	24.9408	154.880	3 862.83
11. 2.	C101-0453	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 красно-коричневая	т	0.0137	0.0026304	123 000.00	323.54
11. 3.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.0027	0.0005184	58 000.00	30.07
		<i>Накладные расходы</i>				68%	2 626.72
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	1 545.13
		<i>Всего с НР и СП</i>					8 388.30
<b>12.</b>	<b>Е62-18-3</b> <b>(Приказ №</b> <b>140/пр от</b> <b>27.02.2015)</b>	<b>Окраска масляными составами торцов лестничных маршей</b>	<b>100 м2</b> <b>окрашив</b> <b>аемой</b> <b>поверхн</b> <b>ости</b>	<b>0.1266</b>	<b>8 554.78</b>	<b>1 083.04</b>	
12. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	40.7	5.15262	154.880	798.04
12. 2.	C101-0453	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 красно-коричневая	т	0.0124	0.0015698 4	123 000.00	193.09
12. 3.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.0054	0.0006836 4	58 000.00	39.65
12. 4.	C101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0.0236	0.0029877 6	17 490.00	52.26
		<i>Накладные расходы</i>				68%	542.67
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	319.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 944.92
<b>13.</b>	<b>Е62-18-2</b> <b>(Приказ №</b> <b>140/пр от</b> <b>27.02.2015)</b>	<b>Окраска масляными составами плитусов и галтелей</b>	<b>100 м2</b> <b>окрашив</b> <b>аемой</b> <b>поверхн</b> <b>ости</b>	<b>0.12</b>	<b>7 818.09</b>	<b>938.17</b>	
13. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	38.4	4.608	154.880	713.69
13. 2.	C101-0453	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 красно-коричневая	т	0.0137	0.001644	123 000.00	202.21
13. 3.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.0032	0.000384	58 000.00	22.27
		<i>Накладные расходы</i>				68%	485.31
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	285.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 708.96

<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>		<b>135 887.09</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=84.15 - по стр. 1; %=80.33 - по стр. 2, 3, 5; %=68 - по стр. 4, 6-13)</b>		<b>135 887.09</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=47.6 - по стр. 1; %=37.4 - по стр. 2, 3, 5; %=40 - по стр. 4, 6-13)</b>		<b>41 934.10</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>		<b>258 127.68</b>
<b>. ВСЕГО ПО АКТУ</b>		<b>258 127.68</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>0.94</b>	<b>75 488.10</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>0.9</b>	<b>37 740.69</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>		<b>107 513.56</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>		<b>689.9866</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>		<b>689.9866</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>		<b>28 367.92</b>
<b>Стоимость механизмов</b>		<b>5.61</b>
<b>Стоимость механизмов без з/пл</b>		<b>5.61</b>
<b>Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)</b>	<b>0.030816</b>	<b>2 474.72</b>
<b>Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)</b>	<b>0.027</b>	<b>1 132.22</b>
<b>Компенсация НДС за машины и механизмы</b>	<b>0.18</b>	<b>1.01</b>
<b>ИТОГО</b>		<b>261 735.63</b>

Председатель ТСЖ \_\_\_\_\_ Корнилова А.Н

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №41»

Сайгашкин Н.Ф.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района г.о. Саранск»

Сайгашкин В.Ф.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.